

16.10.2023

LISÄSELVITYS LAUTAKUNTIEN HAJOTTAMISTA VARTEN

Kunnanvaltuusto evästi kokouksessaan 9.10.2023 ottamaan käsittelyssään huomioon Helsingin hallinto-oikeuden päätöksen 27.09.2022 H5172/2022 (https://finlex.fi/fi/oikeus/hao/2022/helsingin_hao20225172). Kyseisessä HAO:n päätöksessä sanotaan, että käsiteltävässä kunnassa ei ole ollut tapana hajottaa lautakuntaa, sillä perusteella, että on siirrytty poliittisesta ryhmästä toiseen. Tämä sama tilanne on myös Kirkkonummella. HAO:n päätöksessä kuitenkin todetaan seuraavaa: "Hallinto-oikeus totesi, että lautakunnan poliittisen kokoonpanon muuttuminen kesken toimikauden lautakunnan jäsenen vaihtaessa poliittista ryhmää voi vaikuttaa lautakunnan toimintaan ja päätöksentekoon ja näin ollen myös valtuuston luottamukseen toimielimen jäseniä kohtaan."

Vaikka siis kunnassa ei olisikaan käytäntö siitä, että lautakunta hajotetaan siirtymisen takia, niin poliittisen kokoonpanon muuttuminen kesken toimikauden voi kuitenkin vaikuttaa lautakunnan toimintaan ja päätöksentekoon.

Viitatussa HAO:n päätöksessä lautakuntaa ei lopulta hajotettu, koska valtuusto ei ollut päätöksessään todennut, että luottamushenkilöt olisivat hoitaneet luottamustehtäviään huonosti. "Valtuuston päätöksessä oli sitä vastoin todettu, että valtuustoryhmää vaihtaneet luottamushenkilöt olivat hoitaneet luottamustehtäviään moitteettomasti."

Valiokunnan tehtävänä on siis selvittää ovatko luottamushenkilöt hoitaneet luottamustehtäviään huonosti ja onko poliittisen kokoonpanon muuttuminen vaikuttanut lautakunnan toimintaan ja päätöksentekoon.

Toimitilapalveluiden lautakunta

Jäsen	Varajäsen
Pj. Noora Piili (ProK)	Jan Nordström (ProK)
Vpj. Jani Ekman (KOK)	Jukka Malila (KOK)
Pekka Oksanen (SDP)	Tuovi Ronkainen (SDP)
Marko Kari (KOK)	Carita Vilén (KOK)
Elina Utriainen (ProK)	Ari Liuhta (ProK)
Elina Kärkimaa (Vihr)	Olli Pulkkinen (Vihr)
Miisa Jeremejew (Vihr)	Sea Eklund (Vihr)
Martin Honkanen (VL)	Ritva Närhi (VL)
Johanna Järvinen (PS)	Jani Kähkönen (PS)
Hans Hedberg (RKP)	Ann-Britt Romar (RKP)
Matilda Björkqvist (RKP)	Kent Jensen von Schulmann (RKP)

Toimitilapalveluiden lautakunta on kokoontunut vuonna 2023 yhdeksän kertaa ja pöytäkirjojen perusteella Perussuomalaisten paikalla oleva Martin Honkanen (VL) on näistä kokouksista osallistunut pelkästään kolmeen kokoukseen (25.01.2023, 01.03.2023 ja 20.04.2023). Honkasen varajäsenenä toimiva Ritva Närhi (VL) ei ole osallistunut yhteenkään kokoukseen. Tässä on selkeä peruste, että näiden luottamushenkilöiden tehtävien hoitamisessa on moittimista. Poissaolojen takia Perussuomalaisille kuuluvat paikat eivät ole parhaalla mahdollisella käytöllä.

Ongelmallista on lisäksi, että Perussuomalaisten paikka on kulkenut Honkasella ja Närhellä ensin Kirnu ry:hyn, siitä Valta Kuuluu Kansalle -puolueeseen ja lopulta Vapauden Liitto -puolueeseen. Yksikään näistä yhdistyksistä ja puolueista ei ole mittauttanut kannatustaan Kirkkonummen kuntavaaleissa 2021, minkä takia myös kyseisten puolueyhdistysten vaikutusvalta lautakunnassa on ylikorostunut.

Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta

Jäsen	Varajäsen
Pj. Tuovi Ronkainen (SDP)	Ulvija Jabbarova (SDP)
vpj. Pekka Sinisalo (ProK)	Saara Ketola (ProK)
Johanna Fleming (Vihr)	Tero Strand (SDP)
Nina Bogatenko (Vihr)	Anna-Mari Toikka (Vihr)
Irja Kekkonen (Vihr)	Lauri Lavanti (Vihr)
Juha Oksanen (KOK)	Carita Vilén (KOK)
Vesa Tarkkanen (KOK)	Tuomas Wass (KOK)
Heljä Järä-Isotalo (KD)	Pirjo Salmi (KD)
Aleksander Polkko (Kirnu)	Arttu Lankinen (PS)
Heikki Nurmela (Kirnu)	Martin Honkanen (VL)
Sari Haapasaari (Kesk)	Marjaana Munther (Kesk)

Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta on kokoontunut vuonna 2023 kuusi kertaa ja pöytäkirjojen perusteella Perussuomalaisten paikalla oleva Heikki Nurmela (Kirnu) eikä hänen varajäsenensä Martin Honkanen (VL) ole osallistunut yhteenkään kokoukseen. Tässä on selkeä peruste, että näiden luottamushenkilöiden tehtävien hoitamisessa on moittimista. Poissaolojen takia Perussuomalaisille kuuluvat paikat eivät ole parhaalla mahdollisella käytöllä.

Ongelmallista on lisäksi, että Perussuomalaisten paikka on kulkenut Aleksander Polkolla (Kirnu), Nurmelalla ja Honkasella ensin Kirnu ry:hyn, siitä Valta Kuuluu Kansalle -puolueeseen ja Honkasen osalta lopulta Vapauden Liitto -puolueeseen ja Polkon ja Nurmelan osalta vielä takaisin Kirnu ry:hyn. Yksikään näistä yhdistyksistä ja puolueista ei ole mittauttanut kannatustaan Kirkkonummen kuntavaaleissa 2021, minkä takia myös kyseisten puolueyhdistysten vaikutusvalta lautakunnassa on ylikorostunut.

Koska Kirnu ei ole rekisteröitynyt poliittinen puolue vaan yhdistys, niin Kirnu ry:n poliittisesta linjasta ei ole helposti tietoa saatavilla. Tämä aiheuttaa epä tietoisuutta millaista poliittista linjaa Kirnu ry:n edustajat

ajavat. Myöskään Vapauden Liitolla ei ole koulutuspoliittista ohjelmaa, mikä aiheuttaa hämmennystä, että minkälaista politiikkaa edustaja ajaa ja tämä voi vaikuttaa lautakunnan toimintaan ja päätöksentekoon.

Myös Vihreiden edustus lautakunnassa on ylikorostunut Johanna Flemingin vaihdettua SDP:stä Vihreisiin, minkä takia lautakunnan poliittinen päätöksenteko ei vastaa vaaleilla valittuja voimasuhteita.

Ruotsinkielinen kasvat- ja koulutuslautakunta

Jäsen	Varajäsen
Pj. Linda Basilier (RKP)	Rea-Susan Isotupa (RKP)
Vpj. Stefan Törnqvist (KOK)	Sessi Skutnabb (KOK)
Stig-Johan Nyberg (SDP)	Johanna Fleming (Vihr)
Outi Saloranta-Eriksson (ProK)	Michaela Kartano (ProK)
Paula Oittinen (Vihr)	Jens Gellin (Vihr)
Mikael Korkman (Liike Nyt)	Jukka Hyvönen (Liike Nyt)
Magnus Hagelstam (VL)	Antti Reiman (PS)
Stefan Gustafsson (RKP)	Sören Petersen (RKP)
Petra Ekberg-Kontula (RKP)	Marcus Söderström (RKP)

Ruotsinkielinen kasvat- ja koulutuslautakunta on kokoontunut vuonna 2023 viisi kertaa ja pöytäkirjojen perusteella Stig-Johan Nyberg (SDP) ei ole osallistunut kokouksiin, mutta hänen varajäsenensä Johanna Fleming (Vihr) on osallistunut kaikkiin viiteen kokoukseen. Myös Perussuomalaisten paikalla oleva Magnus Hagelstam (VL) on osallistunut kokouksiin.

Ongelmallista kuitenkin on, että Perussuomalaisten paikka on kulkenut Hagelstamilla ensin Kirnu ry:hyn, siitä Valta Kuuluu Kansalle -puolueeseen ja lopulta Vapauden Liitto -puolueeseen. Yksikään näistä yhdistyksistä ja puolueista ei ole mittauttanut kannatustaan Kirkkonummen kuntavaaleissa 2021, minkä takia myös kyseisten puolueyhdistysten vaikutusvalta lautakunnassa on ylikorostunut. Vapauden Liitolla ei ole koulutuspoliittista ohjelmaa, mikä aiheuttaa hämmennystä, että minkälaista politiikkaa edustajat ajavat ja tämä voi vaikuttaa lautakunnan toimintaan ja päätöksentekoon.

Myös Vihreiden edustus lautakunnassa on ylikorostunut Johanna Flemingin vaihdettua SDP:stä Vihreisiin, minkä takia lautakunnan poliittinen päätöksenteko ei vastaa vaaleilla valittuja voimasuhteita.

Piia Aallonharja, puheenjohtaja
Perussuomalaisten Kirkkonummen Valtuustoryhmä